


Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 262/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 263/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 264/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 402/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 404/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 262/2024 
DE 24 DE MAIO DE 2024. 
 

 
NOMEIA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, JONAS MENEZES VALOIS, 
PARA O CARGO DE AGENTE DO ESPORTE 
ESCOLAR - MONITORIA. E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a), JONAS MENEZES VALOIS, para o cargo de 
AGENTE DO ESPORTE ESCOLAR - MONITORIA, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 30 de abril de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 24 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 3

PORTARIA 262/2024

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 263/2024 
DE 24 DE MAIO DE 2024. 

 
NOMEIA O(A) SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) 
MUNICIPAL, JOSÉ ANDERSON DOS 
SANTOS, PARA O CARGO DE AGENTE DO 
ESPORTE ESCOLAR - MONITORIA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o(a) senhor(a), JOSÉ ANDERSON DOS SANTOS, para o cargo de 
AGENTE DO ESPORTE ESCOLAR - MONITORIA, deste Município. 
 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 02 de maio de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 24 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 4

PORTARIA 263/2024

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 
CNPJ: 13.230.982/0001-50 
Praça Nove de Maio, S/Nº, Bairro Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 
CEP: 44.823-760 

 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 264/2024 
DE 24 DE MAIO DE 2024. 
 
 

DESIGNA O(A) SERVIDOR(A), JONAS 
MENEZES VALOIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS 
NA SECRETARIA DE TRANSPORTES. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 

ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica designado(a), o(a) servidor(a), JONAS MENEZES VALOIS, para prestar 
serviços na Secretaria de Transportes: 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos a 30 de abril de 2024; 
 
Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 24 de maio de 2024. 
 

 
 

  
  

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 5

PORTARIA 264/2024

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 402/2024

Data/hora do envio: 24/05/2024 16:48:55

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000387/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/387

Número/Ano:

402/2024
Nº do Proceso:

656/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 024/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

SERVIÇO ARTISTAS DO TEATRO OU CIRCO / CONTAÇÃO DE HISTÓRIA, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU

PRESENCIAL, OS EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.

Valor Inicial:

R$ 5.500,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 5.500,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

08/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

08/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

08/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

SÉRGIO CERQUEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

882.299.395-00
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 6

CONTRATONº 402/2024

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 404/2024

Data/hora do envio: 24/05/2024 16:56:26

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000388/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/388

Número/Ano:

404/2024
Nº do Proceso:

656/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 024/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

SERVIÇO DE ARTISTA DE BANDA LOCAL DE MÉDIO PORTE, PARA ATENDER DE MANEIRA REMOTA OU PRESENCIAL OS

EVENTOS CULTURAIS, TURÍSTICOS E ESPORTIVOS PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE

CAPIM GROSSO - BA.

Valor Inicial:

R$ 12.000,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 12.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

08/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

08/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

08/05/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

DANIEL DA PENHA NOVAES
CPF/CNPJ:

041.994.495-82
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 6.145 | Ano 10
24 de maio de 2024

Página 7

CONTRATONº 404/2024

Certificação Digital: N6QS2FDQ-AQNMPTGB-42DY3ZC2-LCULIBJL
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 262/2024
	PORTARIA 263/2024
	PORTARIA 264/2024

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 402/2024
	CONTRATO Nº 404/2024


		2024-05-24T16:57:29-0300




